EDITAL Nº 09/2024 – DIRETORIA DE PROGRAMAS E

PROJETOS/PROGRAD/UNESPAR

RESULTADO FINAL DE PROPOSTAS AO PROGRAMA DE APOIO À EDUCAÇÃO

TUTORIAL PESQUISA-ENSINO-EXTENSÃO (PRÓ-PET) DA UNESPAR

A Diretoria de Programas e Projetos (DPP) vinculada à Pró-Reitoria de Ensino de

Graduação (PROGRAD) da Universidade Estadual do Paraná (Unespar), conforme o edital

008/2024 DPP/PROGRAD/Unespar, torna público o resultado final do PROGRAMA DE

APOIO À EDUCAÇÃO TUTORIAL PESQUISA-ENSINO-EXTENSÃO (PRÓ-PET) DA

UNESPAR, no âmbito dos Cursos de Graduação da Unespar.

PROPOSTAS CONTEMPLADAS

Título da proposta Lote
História, Cultura e Pensamento Afro-Brasileiro:

para uma educação antirracista Lote IV - Rede de Educação Antirracista

Construindo alianças para o enfrentamento da
obesidade infantil: o papel do núcleo de

formação interprofissional
Lote I - Rede de Integridade da Informação

PROPOSTAS CLASSIFICADAS NÃO CONTEMPLADAS

União da Vitória, 12 de agosto de 2024

Maria Ivete Basniak
DPP - Diretoria de Programas e Projetos – Portaria Nº 018/2021

Pró-Reitoria de Ensino de Graduação - PROGRAD

Universidade Estadual do Paraná – Campus de União da Vitória

Título da proposta Lote

Interfaces entre Educação, Tecnologias da
informação e Linguagens

Lote I - Rede de Integridade da Informação

Pet Artes – travessias de saberes-fazeres Lote II - Rede Encontro de Saberes

Por uma Educação das relações étnico-raciais
insurgente

Lote IV - Rede de Educação Antirracista

Tem Criança na FAP! – formação
interdisciplinar em Teatro para Crianças

Lote II - Rede Encontro de Saberes